
 

 

 
 
 
Klimanettverk inspirerer: 

Kraftutbygging gir klimafond i Jølster? 
 

Klimanettverk Sogn og Fjordane er en del av programmet Livskraftige kommuner. 
Bremanger, Førde, Eid, Gloppen, Jølster og Sogndal deltar. Ett av resultatene ser ut til å 
bli et klimafond i Jølster – for ordføreren vil gjerne ha innbyggerne med på laget! 
 
Dette nettverket skal først og fremst arbeide med 
disse temaene: klimaplaner og involvering, 
klimatilpasning og alternative energikilder. 
Hvordan står det så til med livet i nettverket som 
begynte med et planleggingsmøte i oktober 2007, 
og en samling i april 2008? 

 
I Sogndal forteller planlegger Marie Pettersson at 
klima- og energiplanen er ferdig, og i skrivende 
stund nylig vedtatt av kommunestyret. De har hatt 
en prosess der mange aktører har vært med å gi 
innspill. Også i Jølster er man opptatt av at en slik 

prosess ikke bare er noe som foregår innenfor 
kommunehusets vegger: 
 
– Vi har en kraftutbygging på gang, forteller 
ordfører Gerd Dvergsdal. Når den produserer strøm 
er tanken å sette av penger til et klimafond. Selv 
om fondet ikke blir så stort, vil kommunen årlig 
kunne støtte innbyggere som vil kjøpe varmepum-
pe, rentbrennende ovner og lignende løsninger med 
en del av beløpet, forklarer hun om det som 
foreløpig er en idé.

 

 
 

Kraftutbygging gir klimafond i Jølster?



 

 

Ordfører Dvergsdal snakker engasjert om viktighe-
ten av at klimatiltakene blir folkelige og nære, med 
minst mulig byråkrati. Hun ønsker at innbyggerne 
skal bli engasjerte og se på kommunen som en 
medspiller. 

 

 
 

Fossekraft i Jølster 

 
– Mener vi noe med klima- og energiplanen, må vi 
ikke stille oss på sidelinja selv om vi produserer 
egen fornybar energi. Vi må få dette arbeidet 
forankret hos folk, sier ordføreren ivrig. 
 
Dvergsdal er ikke i tvil om at deltakelsen i Livs-
kraftige kommuner og klimanettverket er nyttig: 
 
– Når man jobber sammen med andre i et slikt 
nettverk, får man satt viktige ting på dagsorden, og 
en finner lettere fram til fornuftig ressursbruk og 
riktig prioritering. Jeg synes vi lærer å gjøre 
hverandre gode, sier Dvergsdal. – Vi bygger stein 
på stein. 
 
Også planlegger Marie Pettersson i Sogndal har 
hatt utbytte av nettverket og undres på om det ikke 
bør videreføres som et interkommunalt nettverk 
etterpå. Hun sier det har vært nyttig å lære av de 
andre kommunene, kanskje særlig i forhold til 
hvordan en kan tilpasse seg klimaendringer. Skulle 
hun ønsket seg noe annerledes, måtte det være enda 
mer diskusjon rundt felles problemstillinger. 

 
– Vi har søkt å involvere ulike grupper i klimaplan-
arbeidet ved å invitere aktuelle aktører til 
møte og be om innspill på kommunens nettsider 
og i lokalavisa, forteller Marie Pettersson. Sogn 
næring, Sognekraft, landbruksorganisasjoner og  
 

aktører fra avfalls- og transportbransjen er 
eksempler på aktører som har vært med. Ungdoms-
rådet er også rådspurt. Ett av møtene i nettverket 
ble holdt i Bremuseet i Fjærland. 
 
Vestlandsforsking er eksempel på at Sogndal 
kommune har visst å benytte seg av kompetanse i 
nærmiljøet. Derfra har de fått nyttig bakgrunnsin-
formasjon. Dette forskningsmiljøet har også bidratt 
i nettverket med opplæring i hvordan kommunene 
kan bedrive klimatilpasning, og kanskje jobbe med 
energi, utslippsreduksjon og klimatilpasning under 
ett. Ja, tenke bredt og langt. 

 
Sogndal kommune, i samarbeid med Sognekraft, 
jobber med et forprosjekt som ser på felles varme-
nett i Sogndal sentrum. I prosjektet ser en på 
fjernvarme og ulike varme- og kjølekilder, og 
hvilke områder som bør inngå i et slikt varmenett. 
 
I samsvar med perspektivene til Vestlandsforsking 
har fotballbygda tiltak for å sikre gode jordbruks-
arealer til matproduksjon og redusere transportbe-
hovet lokalt. Det siste ved å legge til rette for tett 
utbygging og korte avstander mellom bostedsområ-
de og handels- og serviceområde. 

 

Mer informasjon: 
Ordfører Gerd Dvergsdal, Jølster 

gerd.dvergsdal@jolster.kommune.no 

Tlf: 57 72 61 05 

www.jolster.kommune.no/ 

 

Planlegger Marie Pettersson, Sogndal 

marie.pettersson@sogndal.kommune.no 

Tlf: 57 62 96 00 

http://www.sogndal.kommune.no/ 

 

Fakta 
Klimanettverk Sogn og Fjordane er med i ”Livs-

kraftige kommuner – Kommunenettverk for miljø 

og samfunnsutvikling” i regi av KS med finansie-

ring fra MD. Kontaktperson i KS: Nurket Klem, 

nurket.klem@ks.no, mobil 480 43 804. 

 

Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 

og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 

utvikling.                                   – ovs mai 09                                                                                                    


